
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

www.ppgcc.ufsc.br - ppgcc@contato.ufsc.br - (48) 3721-9738

RETIFICAÇÃO – EDITAL N.º 2/2022/PPGCC/UFSC

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO DA UFSC, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ALTERAR o cronograma do Edital Nº 2/2022/PPGCC/UFSC conforme segue abaixo:

1 – DO CRONOGRAMA:

Até 19 de junho de 2022
Inscrição das chapas (enviar e-mail para
ppgcc@contato.ufsc.br com cópia para
coordenacao.ppgcc@contato.ufsc.br)

20 de junho de 2022 Divulgação dos candidatos inscritos

21 de junho de 2022 das 9:00 às 16:00 *Votação
a partir das 16:00 Apuração e divulgação do resultado da eleição

* Local: votação eletrônica por meio da plataforma Adoodle.org

Florianópolis, 13 de junho de 2022.

PATRÍCIA DELLA MÉA PLENTZ
COORDENADORA DO PPGCC

mailto:ppgcc@contato.ufsc.br
mailto:coordenacao.ppgcc@contato.ufsc.br

		2022-06-14T08:12:11-0300




